
Hessenliga Herren Tabelle nach dem Spieltag 1

Daten

Platz Team Sp. Pins Pkt. Bon. Ges.Pkt. ø.

1 Phönix Ffm 1 36 7227 12 10 22 200,75

2 I-Bahn SC 34 Ffm 1 36 6795 14 7 21 188,75

3 TSV 1860 Hanau 1 36 6882 12 8 20 191,17

4 Condor Steinheim 1 36 6981 10 9 19 193,92

5 Kelsterbacher BC 1 36 6744 10 6 16 187,33

6 BC 83 Kelsterbach 1 36 6711 10 4 14 186,42

7 BC 67 Hanau 1 36 6729 6 5 11 186,92

8 Finale Kassel 2 36 6616 6 3 9 183,78

9 ABV Ffm 1 36 6580 6 2 8 182,78

10 BC 2005 Ffm 1 36 6233 4 1 5 173,14



Hessenliga Herren Eschersheim Spieltag 1

ABV Ffm 1
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8208 Dähler Mark 189 160 181 168 193 173 158 175 173 9 1570 174,4 700 723 I-Bahn SC 34 Ffm 1 0

8514 Henrich Sven 198 113 165 127 201 204 6 1008 168,0 694 854 TSV 1860 Hanau 1 0

8760 Lucke Marc 153 226 162 204 213 180 234 234 8 1606 200,8 685 811 Finale Kassel 2 0

7726 Prell Patrick 160 180 149 208 247 198 188 188 8 1518 189,8 686 863 Condor Steinheim 1 0

8922 Pachonik Benjamin 195 162 172 161 188 5 878 175,6 700 704 BC 2005 Ffm 1 0

794 793 Phönix Ffm 1 2

724 747 Kelsterbacher BC 1 0

798 715 BC 67 Hanau 1 2

799 725 BC 83 Kelsterbach 1 2

Punkte 6

Spiele Team 4 4 4 4 4 4 4 4 4 Bonus 2

Ergebnis Team 700 694 685 686 700 794 724 798 799 36 6580 182,78 Gesamtpunkte 8

I-Bahn SC 34 Ffm 1
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8681 Kompauer Sven 179 178 184 199 190 186 201 168 222 9 1707 189,7 723 700 ABV Ffm 1 2

8406 Goedeke Roman 214 199 253 183 186 189 177 199 258 9 1858 206,4 749 714 Condor Steinheim 1 2

8204 Curti Michael 144 182 166 182 164 169 6 1007 167,8 772 780 Phönix Ffm 1 0

15273 Then Oliver 186 190 169 196 172 203 204 7 1320 188,6 760 692 Finale Kassel 2 2

8090 Bernhardt Klaus 177 205 176 175 170 5 903 180,6 717 670 TSV 1860 Hanau 1 2

749 759 BC 83 Kelsterbach 1 0

726 675 BC 67 Hanau 1 2

745 577 BC 2005 Ffm 1 2

854 740 Kelsterbacher BC 1 2

Punkte 14

Spiele Team 4 4 4 4 4 4 4 4 4 36 Bonus 7

Ergebnis Team 723 749 772 760 717 749 726 745 854 36 6795 188,75 Gesamtpunkte 21

19-20.09.2015



Hessenliga Herren Eschersheim Spieltag 1 19-20.09.2015

Phönix Ffm 1

EDV_Nr Name

S
p
ie

l 
1

S
p
ie

l 
2

S
p
ie

l 
3

S
p
ie

l 
4

S
p
ie

l 
5

S
p
ie

l 
6

S
p
ie

l 
7

S
p
ie

l 
8

S
p
ie

l 
9

S
p
ie

le

P
in

s

ø

H
e
im

te
a
m

E
rg

. 
G

e
g
.

G
e
g
n
e
r

P
u
n
k
te

U
n
te

rs
c
h
ri

ft

8371 Gebhardt Carsten 204 196 211 204 202 226 181 240 8 1664 208,0 878 710 BC 2005 Ffm 1 2

28123 Strauß Enrico 206 204 204 224 254 165 223 182 187 9 1849 205,4 755 743 BC 83 Kelsterbach 1 2

26547 Palumbo William 191 182 199 214 179 199 223 191 170 9 1748 194,2 780 772 I-Bahn SC 34 Ffm 1 2

15825 Rousselange Florian 277 173 166 245 240 203 183 177 159 9 1823 202,6 887 734 Kelsterbacher BC 1 2

14076 Opfer Manfred 875 840 BC 67 Hanau 1 2

15411 Zabelt Rene 143 1 143 143,0 793 794 ABV Ffm 1 0

810 675 Finale Kassel 2 2

693 820 Condor Steinheim 1 0

756 766 TSV 1860 Hanau 1 0

Punkte 12

Spiele Team 4 4 4 4 4 4 4 4 4 36 Bonus 10

Ergebnis Team 878 755 780 887 875 793 810 693 756 36 7227 200,75 Gesamtpunkte 22

BC 2005 Ffm 1
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8024 Appel Rolf 200 239 206 177 169 156 204 128 186 9 1665 185,0 710 878 Phönix Ffm 1 0

15815 Lütjeharms Henrik 115 155 121 196 129 137 149 123 131 9 1256 139,6 777 796 BC 67 Hanau 1 0

8825 Modenbach Christian 224 210 169 174 243 154 201 176 177 9 1728 192,0 673 780 Kelsterbacher BC 1 0

8388 Geretshauser Kurt 171 173 177 196 163 161 202 150 191 9 1584 176,0 743 799 BC 83 Kelsterbach 1 0

704 700 ABV Ffm 1 2

608 671 Finale Kassel 2 0

756 730 TSV 1860 Hanau 1 2

577 745 I-Bahn SC 34 Ffm 1 0

685 783 Condor Steinheim 1 0

Punkte 4

Spiele Team 4 4 4 4 4 4 4 4 4 36 Bonus 1

Ergebnis Team 710 777 673 743 704 608 756 577 685 36 6233 173,14 Gesamtpunkte 5



Hessenliga Herren Eschersheim Spieltag 1 19-20.09.2015

Kelsterbacher BC 1
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8735 Laun Werner 230 190 204 177 187 161 156 192 168 9 1665 185,0 823 734 TSV 1860 Hanau 1 2

12869 Baumann Norbert 237 237 159 148 191 158 211 197 163 9 1701 189,0 752 711 Finale Kassel 2 2

8895 Nolte Joachim 156 181 190 162 193 5 882 176,4 780 673 BC 2005 Ffm 1 2

15472 Schönhoff Andreas 177 159 232 245 234 167 190 182 216 9 1802 200,2 734 887 Phönix Ffm 1 0

8139 Brandes Matthias 179 166 185 164 4 694 173,5 768 750 Condor Steinheim 1 2

667 705 BC 67 Hanau 1 0

747 724 ABV Ffm 1 2

733 764 BC 83 Kelsterbach 1 0

740 854 I-Bahn SC 34 Ffm 1 0

Punkte 10

Spiele Team 4 4 4 4 4 4 4 4 4 36 Bonus 6

Ergebnis Team 823 752 780 734 768 667 747 733 740 36 6744 187,33 Gesamtpunkte 16

TSV 1860 Hanau 1
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15126 Schnee Florian 156 178 156 3 490 163,3 734 823 Kelsterbacher BC 1 0

10178 Scheibe Thomas 201 178 187 208 172 184 188 211 223 9 1752 194,7 854 694 ABV Ffm 1 2

8606 Jokisch Matthias 172 239 191 236 176 172 199 191 191 9 1767 196,3 775 685 BC 83 Kelsterbach 1 2

15238 Stephan Peter 205 255 190 210 189 221 187 161 188 9 1806 200,7 821 704 BC 67 Hanau 1 2

15842 Stephan Timm 182 207 167 133 214 164 6 1067 177,8 670 717 I-Bahn SC 34 Ffm 1 0

15215 Staab Manfred 755 698 Condor Steinheim 1 2

730 756 BC 2005 Ffm 1 0

777 758 Finale Kassel 2 2

766 756 Phönix Ffm 1 2

Punkte 12

Spiele Team 4 4 4 4 4 4 4 4 4 36 Bonus 8

Ergebnis Team 734 854 775 821 670 755 730 777 766 36 6882 191,17 Gesamtpunkte 20



Hessenliga Herren Eschersheim Spieltag 1 19-20.09.2015

BC 83 Kelsterbach 1
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15783 Machura Damian 215 170 177 158 219 222 217 194 8 1572 196,5 737 705 BC 67 Hanau 1 2

8190 Chalkidis Anastasios 182 191 173 210 178 156 171 7 1261 180,1 743 755 Phönix Ffm 1 0

8535 Hicke Sebastian 192 199 204 219 170 206 228 212 212 9 1842 204,7 685 775 TSV 1860 Hanau 1 0

8777 Mank Mike 148 183 131 196 165 148 6 971 161,8 799 743 BC 2005 Ffm 1 2

33096 Winkelmann Marco 149 1 149 149,0 701 773 Finale Kassel 2 0

10069 Knobloch Joerg 221 195 178 152 170 5 916 183,2 759 749 I-Bahn SC 34 Ffm 1 2

798 713 Condor Steinheim 1 2

764 733 Kelsterbacher BC 1 2

725 799 ABV Ffm 1 0

Punkte 10

Spiele Team 4 4 4 4 4 4 4 4 4 36 Bonus 4

Ergebnis Team 737 743 685 799 701 759 798 764 725 36 6711 186,42 Gesamtpunkte 14

BC 67 Hanau 1
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8297 Fernandez Andres 144 207 153 221 168 186 173 191 8 1443 180,4 705 737 BC 83 Kelsterbach 1 0

8117 Bodem Andreas 201 160 183 207 130 188 210 7 1279 182,7 796 777 BC 2005 Ffm 1 2

6113 Kehr Marco 200 243 195 190 191 205 147 213 224 9 1808 200,9 769 861 Condor Steinheim 1 0

8849 Müller Edgar 178 160 150 3 488 162,7 704 821 TSV 1860 Hanau 1 0

8493 Heldner Bruno 160 215 207 178 221 202 192 141 195 9 1711 190,1 840 875 Phönix Ffm 1 0

705 667 Kelsterbacher BC 1 2

675 726 I-Bahn SC 34 Ffm 1 0

715 798 ABV Ffm 1 0

820 755 Finale Kassel 2 2

Punkte 6

Spiele Team 4 4 4 4 4 4 4 4 4 36 Bonus 5

Ergebnis Team 705 796 769 704 840 705 675 715 820 36 6729 186,92 Gesamtpunkte 11



Hessenliga Herren Eschersheim Spieltag 1 19-20.09.2015

Condor Steinheim 1

EDV_Nr Name

S
p
ie

l 
1

S
p
ie

l 
2

S
p
ie

l 
3

S
p
ie

l 
4

S
p
ie

l 
5

S
p
ie

l 
6

S
p
ie

l 
7

S
p
ie

l 
8

S
p
ie

l 
9

S
p
ie

le

P
in

s

ø

H
e
im

te
a
m

E
rg

. 
G

e
g
.

G
e
g
n
e
r

P
u
n
k
te

U
n
te

rs
c
h
ri

ft

8927 Pauli Sven 202 180 210 210 167 133 189 196 217 9 1704 189,3 779 770 Finale Kassel 2 2

8398 Göb Patrick 192 213 228 178 179 244 6 1234 205,7 714 749 I-Bahn SC 34 Ffm 1 0

8167 Buhl Martin 184 186 135 236 198 178 158 202 169 9 1646 182,9 861 769 BC 67 Hanau 1 2

15123 Schmidt Thomas 201 182 279 227 4 889 222,3 863 686 ABV Ffm 1 2

15098 Schlappa Wolfgang 166 237 190 172 159 188 243 153 8 1508 188,5 750 768 Kelsterbacher BC 1 0

698 755 TSV 1860 Hanau 1 0

713 798 BC 83 Kelsterbach 1 0

820 693 Phönix Ffm 1 2

783 685 BC 2005 Ffm 1 2

Punkte 10

Spiele Team 4 4 4 4 4 4 4 4 4 36 Bonus 9

Ergebnis Team 779 714 861 863 750 698 713 820 783 36 6981 193,92 Gesamtpunkte 19

Finale Kassel 2
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15710 Krnjic Goran 160 140 191 156 4 647 161,8 770 779 Condor Steinheim 1 0

8570 Hübner Rolf 211 188 191 198 185 165 194 224 201 9 1757 195,2 711 752 Kelsterbacher BC 1 0

8196 Collmann Dieter 232 224 217 190 185 183 164 166 186 9 1747 194,1 811 685 ABV Ffm 1 2

26048 Deller Manuel 167 202 173 212 167 158 185 161 8 1425 178,1 692 760 I-Bahn SC 34 Ffm 1 0

15876 Mand Lothar 159 201 131 159 183 207 6 1040 173,3 773 701 BC 83 Kelsterbach 1 2

671 608 BC 2005 Ffm 1 2

675 810 Phönix Ffm 1 0

758 777 TSV 1860 Hanau 1 0

755 820 BC 67 Hanau 1 0

Punkte 6

Spiele Team 4 4 4 4 4 4 4 4 4 36 Bonus 3

Ergebnis Team 770 711 811 692 773 671 675 758 755 36 6616 183,78 Gesamtpunkte 9



Spieltag 1 Die höchsten Spiele am Spieltag Spielerschnitt

Anzahl von EDV

Spieltag Pins Name Club Ergebnis Daten

Spieltag 1 279 Schmidt Thomas BV Hanau 1 SpieltagName Sp Pin ø

277 Rousselange Florian BV 95 Phönix Frankfurt e.V. 1 1 Schmidt Thomas 4 889 222,25

258 Goedeke Roman BV City Frankfurt 1 Gebhardt Carsten 8 1664 208,00

255 Stephan Peter BV Hanau 1 Goedeke Roman 9 1858 206,44

254 Strauß Enrico BV 95 Phönix Frankfurt e.V. 1 Göb Patrick 6 1234 205,67

253 Goedeke Roman BV City Frankfurt 1 Strauß Enrico 9 1849 205,44

247 Prell Patrick ABV Frankfurt 1 Hicke Sebastian 9 1842 204,67

245 Schönhoff Andreas KBV Kelsterbach 1 Rousselange Florian 9 1823 202,56

Rousselange Florian BV 95 Phönix Frankfurt e.V. 1 Kehr Marco 9 1808 200,89

244 Göb Patrick BV Hanau 1 Lucke Marc 8 1606 200,75

243 Kehr Marco BV Hanau 1 Stephan Peter 9 1806 200,67

Schlappa Wolfgang BV Hanau 1 Schönhoff Andreas 9 1802 200,22

Modenbach Christian BV Frankfurt West 1 Machura Damian 8 1572 196,50

240 Gebhardt Carsten BV 95 Phönix Frankfurt e.V. 1 Jokisch Matthias 9 1767 196,33

Rousselange Florian BV 95 Phönix Frankfurt e.V. 1 Hübner Rolf 9 1757 195,22

239 Jokisch Matthias BV Hanau 1 Scheibe Thomas 9 1752 194,67

Appel Rolf BV Frankfurt West 1 Palumbo William 9 1748 194,22

237 Schlappa Wolfgang BV Hanau 1 Collmann Dieter 9 1747 194,11

Baumann Norbert KBV Kelsterbach 2 Modenbach Christian 9 1728 192,00

236 Jokisch Matthias BV Hanau 1 Heldner Bruno 9 1711 190,11

Buhl Martin BV Hanau 1 Prell Patrick 8 1518 189,75

234 Lucke Marc ABV Frankfurt 2 Kompauer Sven 9 1707 189,67

Schönhoff Andreas KBV Kelsterbach 1 Pauli Sven 9 1704 189,33

232 Collmann Dieter BSV Kassel 1 Baumann Norbert 9 1701 189,00

Schönhoff Andreas KBV Kelsterbach 1 Then Oliver 7 1320 188,57

230 Laun Werner KBV Kelsterbach 1 Schlappa Wolfgang 8 1508 188,50

228 Göb Patrick BV Hanau 1 Appel Rolf 9 1665 185,00

Hicke Sebastian KBV Kelsterbach 1 Laun Werner 9 1665 185,00

227 Schmidt Thomas BV Hanau 1 Knobloch Joerg 5 916 183,20

226 Gebhardt Carsten BV 95 Phönix Frankfurt e.V. 1 Buhl Martin 9 1646 182,89

Lucke Marc ABV Frankfurt 1 Bodem Andreas 7 1279 182,71

224 Collmann Dieter BSV Kassel 1 Bernhardt Klaus 5 903 180,60

Kehr Marco BV Hanau 1 Fernandez Andres 8 1443 180,38

Hübner Rolf BSV Kassel 1 Chalkidis Anastasios 7 1261 180,14

Modenbach Christian BV Frankfurt West 1 Deller Manuel 8 1425 178,13

Strauß Enrico BV 95 Phönix Frankfurt e.V. 1 Stephan Timm 6 1067 177,83

223 Palumbo William BV 95 Phönix Frankfurt e.V. 1 Nolte Joachim 5 882 176,40

Strauß Enrico BV 95 Phönix Frankfurt e.V. 1 Geretshauser Kurt 9 1584 176,00

Scheibe Thomas BV Hanau 1 Pachonik Benjamin 5 878 175,60

222 Machura Damian KBV Kelsterbach 1 Dähler Mark 9 1570 174,44

Kompauer Sven BV City Frankfurt 1 Brandes Matthias 4 694 173,50

221 Stephan Peter BV Hanau 1 Mand Lothar 6 1040 173,33

Fernandez Andres BV Hanau 1 Henrich Sven 6 1008 168,00

Heldner Bruno BV Hanau 1 Curti Michael 6 1007 167,83

Knobloch Joerg KBV Kelsterbach 1 Schnee Florian 3 490 163,33

219 Machura Damian KBV Kelsterbach 1 Müller Edgar 3 488 162,67

Hicke Sebastian KBV Kelsterbach 1 Mank Mike 6 971 161,83

217 Collmann Dieter BSV Kassel 1 Krnjic Goran 4 647 161,75

Machura Damian KBV Kelsterbach 1 Winkelmann Marco 1 149 149,00

Pauli Sven BV Hanau 1 Zabelt Rene 1 143 143,00

216 Schönhoff Andreas KBV Kelsterbach 1 Lütjeharms Henrik 9 1256 139,56

215 Heldner Bruno BV Hanau 1 Opfer Manfred 0,00

Machura Damian KBV Kelsterbach 1 Staab Manfred 0,00

214 Stephan Timm BV Hanau 1 (Leer) 0,00

Goedeke Roman BV City Frankfurt 1 1 Ergebnis 360 67498 187,49

Palumbo William BV 95 Phönix Frankfurt e.V. 1 Gesamtergebnis 360 67498 187,49

213 Kehr Marco BV Hanau 1

Lucke Marc ABV Frankfurt 1

Göb Patrick BV Hanau 1

212 Hicke Sebastian KBV Kelsterbach 2

Deller Manuel BSV Kassel 1

211 Gebhardt Carsten BV 95 Phönix Frankfurt e.V. 1

Hübner Rolf BSV Kassel 1

Baumann Norbert KBV Kelsterbach 1

Scheibe Thomas BV Hanau 1

210 Stephan Peter BV Hanau 1



Pl Team Sp.1 Pkt.1 Sp.2 Pkt.2 Sp.3 Pkt.3 Sp.4 Pkt.4 Sp.5 Pkt.5 Sp.6 Pkt.6 Sp.7 Pkt.7 Sp.8 Pkt.8 Sp.9 Pkt.9 Sp Erg Pkt Bon Ges.Pkt Schnitt

1.Spieltag

1 Phönix Ffm 1 878 2 755 2 780 2 887 2 875 2 793 0 810 2 693 0 756 0 36 7227 12 10 22 200,75

2 I-Bahn SC 34 Ffm 1 723 2 749 2 772 0 760 2 717 2 749 0 726 2 745 2 854 2 36 6795 14 7 21 188,75

3 TSV 1860 Hanau 1 734 0 854 2 775 2 821 2 670 0 755 2 730 0 777 2 766 2 36 6882 12 8 20 191,17

4 Condor Steinheim 1 779 2 714 0 861 2 863 2 750 0 698 0 713 0 820 2 783 2 36 6981 10 9 19 193,92

5 Kelsterbacher BC 1 823 2 752 2 780 2 734 0 768 2 667 0 747 2 733 0 740 0 36 6744 10 6 16 187,33

6 BC 83 Kelsterbach 1 737 2 743 0 685 0 799 2 701 0 759 2 798 2 764 2 725 0 36 6711 10 4 14 186,42

7 BC 67 Hanau 1 705 0 796 2 769 0 704 0 840 0 705 2 675 0 715 0 820 2 36 6729 6 5 11 186,92

8 Finale Kassel 2 770 0 711 0 811 2 692 0 773 2 671 2 675 0 758 0 755 0 36 6616 6 3 9 183,78

9 ABV Ffm 1 700 0 694 0 685 0 686 0 700 0 794 2 724 0 798 2 799 2 36 6580 6 2 8 182,78

10 BC 2005 Ffm 1 710 0 777 0 673 0 743 0 704 2 608 0 756 2 577 0 685 0 36 6233 4 1 5 173,14



Hessenliga Herren

Gesamtschnitt

Daten

Name Sp Pin ø

Schmidt Thomas 4 889 222,25

Gebhardt Carsten 8 1664 208,00

Goedeke Roman 9 1858 206,44

Göb Patrick 6 1234 205,67

Strauß Enrico 9 1849 205,44

Hicke Sebastian 9 1842 204,67

Rousselange Florian 9 1823 202,56

Kehr Marco 9 1808 200,89

Lucke Marc 8 1606 200,75

Stephan Peter 9 1806 200,67

Schönhoff Andreas 9 1802 200,22

Machura Damian 8 1572 196,50

Jokisch Matthias 9 1767 196,33

Hübner Rolf 9 1757 195,22

Scheibe Thomas 9 1752 194,67

Palumbo William 9 1748 194,22

Collmann Dieter 9 1747 194,11

Modenbach Christian 9 1728 192,00

Heldner Bruno 9 1711 190,11

Prell Patrick 8 1518 189,75

Kompauer Sven 9 1707 189,67

Pauli Sven 9 1704 189,33

Baumann Norbert 9 1701 189,00

Then Oliver 7 1320 188,57

Schlappa Wolfgang 8 1508 188,50

Appel Rolf 9 1665 185,00

Laun Werner 9 1665 185,00

Knobloch Joerg 5 916 183,20

Buhl Martin 9 1646 182,89

Bodem Andreas 7 1279 182,71

Bernhardt Klaus 5 903 180,60

Fernandez Andres 8 1443 180,38

Chalkidis Anastasios 7 1261 180,14

Deller Manuel 8 1425 178,13

Stephan Timm 6 1067 177,83

Nolte Joachim 5 882 176,40

Geretshauser Kurt 9 1584 176,00

Pachonik Benjamin 5 878 175,60

Dähler Mark 9 1570 174,44

Brandes Matthias 4 694 173,50

Mand Lothar 6 1040 173,33

Henrich Sven 6 1008 168,00

Curti Michael 6 1007 167,83

Schnee Florian 3 490 163,33

Müller Edgar 3 488 162,67

Mank Mike 6 971 161,83

Krnjic Goran 4 647 161,75

Winkelmann Marco 1 149 149,00

Zabelt Rene 1 143 143,00

Lütjeharms Henrik 9 1256 139,56

Staab Manfred #DIV/0!

(Leer) #DIV/0!

Opfer Manfred #DIV/0!

Gesamtergebnis 360 #### 187,49


